
STEILWERK 
Weingärtnergenossenschaft Rohracker eG
Sillenbucher Straße 10, 70329 Stuttgart-Rohracker
(Haltestelle Rohracker Kelter, Buslinie 62)

Telefon +49 711 6759323
Mobil +49 171 2700176
kontakt@steilwerk.de 
steilwerk.de

Öffnungszeiten:
Freitag 18.30 Uhr - 20.00 Uhr
Samstag 10.00 Uhr - 12.00 Uhr
Und nach Vereinbarung

weitere Verkaufsstellen:
Geo‘s Markt, Tiefenbachstraße 1, 70329 Stuttgart-Rohracker
Getränkemarkt am Gaskessel, Ulmer Str. 154, 70188 Stuttgart-Ost 
Konditorei Café Hummel, Gänsheidestraße 39, 70184 Stuttgart-Ost

Lieferungs- und Zahlungsbedingungen

jeweils inkl. MwSt. in Rechnung gestellt und bei Rückgabe voll vergütet. Die 
Rechnung einschließlich Leergutpfand ist innerhalb von 30 Tagen nach Rech -
nungsdatum zur Zahlung fällig. Bis zur vollständigen Bezahlung unserer gesam -
ten Forderung aus der Geschäftsbedingung bleiben die Weine einschließlich 
Flaschen und Kisten unser Eigentum.
Beanstandungen müssen innerhalb von einer Woche nach Empfang der Ware 
schriftlich erfolgen. Allen Angeboten, Verträgen, Lieferungen und sonstigen 
Leistungen liegen ergänzend unsere Allgemeinen Geschäftsbedingungen für 
Winzergenossenschaften zugrunde. Sie können diese jederzeit bei uns anfor -
dern oder in unseren Geschäftsräumen einsehen.

Gestaltung: meister-plan, Bild: Bettina Meister

„Steilwerk“ steht für extrem steile Wein-
berge und Jahrhunderte altes Handwerk 
zur Bewirtschaftung der Terrassenwein-
berge.

Steil und eng ragen die uralten, über 
800 Jahre alten Treppen zwischen den 
Weinbergterrassen in Stuttgart-Rohr-
acker hinauf. So steil und schräg, dass ihr 
Erklimmen gute Kondition und Balance 
erfordert. Und trotzdem - oder gerade 
deshalb - lieben die „Steilwerker:innen“ 
ihre Weinberge mit über 45 Prozent 
Steigung und den alten Trockenmauern. 

Rund vier Hektar bewirtschaften die 24 
Steilwerk-Winzer:innen liebevoll und in 
mühsamer Handarbeit, ohne schwere 
Maschinen. Zu Fuß tragen sie berg -
auf und bergab alle Gerätschaften zur 
Bewirtschaftung und im Herbst die in 
Butten gelesenen Trauben. 

Zur Belohnung zeigt sich in der Kultur -
landschaft am Rande von Stuttgart eine 
unvergleichlich vielfältige Flora und 
Fauna. Und die Trauben für die Steil -
lagen-Weine erhalten beste, nachhaltige 
Umweltbedingungen für ihre Aromen.

Durch den vermehrten Anbau von zu-
kunftsweisenden pilzwiderstandsfähigen 
Rebsorten (PIWI) wird das ökonomische 
und ökologische Gleichgewicht zusätzlich 
erhöht.

Schauen Sie vorbei, im Steilwerk, in der 
Kelter in Stuttgart-Rohracker. Der impo-
sante Fachwerkbau aus dem Jahr 1564 
steht in der Ortsmitte.
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RIVANER 
halbtrocken

TERRASSE R RIESLING 
lieblich

ROSÉ  
trocken

 BLANC DE NOIR 
halbtrocken

TERRASSE S SCHILLERWEIN 
lieblich

ROT NO.1 ROTWEINCUVÉE 
trocken

ROT NO.2 ROTWEINCUVÉE

HEROLD 
halbtrocken

TROLLINGER LEMBERGER 
halbtrocken
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RIESLING
trocken

WEISS NO.111 WEISSWEINCUVÉE
trocken

SAUVIGNON BLANC 
trocken

PINOT NOIR 
trocken

LEMBERGER 
trocken, im Eichenfass gereift

FASS ROTWEINCUVÉE
trocken, im Eichenfass gereift

ROT-WILD ROTWEINCUVÉE
trocken, im Eichenfass gereift

2022

2022

2021

2022

2019

2018

2017

10,27

10,53

13,06

10,67

11,87

11,33

13,20

rot 15,00ROT NO.101 ROTWEINCUVÉE
trocken, im Barrique gereift

2020 20,00

rot TRAUBENSAFT 
Bag-in-Box (3,0 l)

 rosé

rosé

9,90

6,60

HEROLD SEKT ROSÉ
trocken

SECCO
Perlwein rosé
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RIESLING
halbtrocken

SCHILLER SCHILLERWEIN
halbtrocken

TROLLINGER 
trocken

TROLLINGER 
halbtrocken

2022

2019

2022

5,40

4,00

5,40
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9,00 3,00

MAI 2023
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ab Juni

ab Juni ab Juni

2022

rot 8,90LEMBERGER 
trocken, im Eichenfass gereift

11,87

rot 9,90ROT NO.  
trocken, im Barrique gereift

2020 13,2012 ROTWEINCUVÉE
ab Juni

weiß 5,30SECCONE
Traubensaft mit Kohlensäure, 0,0

7,07


